



Me llamo Alfredo Guida, con 22 años me especializo en marketing digital y posicionamiento de páginas web (SEO). Gracias a tres años de experiencia como freelance he podido trabajar con una gran cantidad de compañías obteniendo amplios conocimientos además en diseño web, social media management y SEM.

## Datos Personales

Fecha de Nacimiento: 21/10/1994  
Nacionalidad: Venezolano  
Ubicación: CABA, Argentina

## Idiomas

Español - Nativo  
Ingles - Avanzado

## Conocimientos

- ✓ SEO Y SEM
- ✓ Manejo de Redes Sociales
- ✓ E-commerce
- ✓ Wordpress
- ✓ Photoshop
- ✓ Diseño web
- ✓ Analítica Web
- ✓ Google Analytics
- ✓ Pauta Digital
- ✓ Google Adwords
- ✓ Content Marketing
- ✓ Illustrator
- ✓ Affiliate Marketing
- ✓ E-mail Marketing

INBOUND  
CERTIFIED



Alfredo  
Guida

\*Valid through 5/2018

EMAIL  
MARKETING  
CERTIFIED



Alfredo  
Guida

\*Valid through 5/2018

## Redes Sociales



Alfredo Guida



## Experiencia Laboral

### Tutor de Marketing Digital

Next University, Inc | Mayo 2017 - Actualidad  
Tutoría en línea a estudiantes de Marketing Digital

### Freelance

Fiverr.com | Octubre 2014 - Actualidad

Elaborando una gran cantidad de proyectos para diversas compañías relacionados con marketing digital, diseño web y posicionamiento de páginas web además de otros relacionados con análisis y analítica web On-page SEO

### Director Ejecutivo

Agomarketing.net | Enero 2016 - Actualidad

- ✓ Desarrollo de paquetes pre-diseñados de SEO para clientes de diversas compañías
- ✓ Realización de reportes analíticos y reportes centrados en On-site SEO para clientes.
- ✓ Generación de tráfico web.
- ✓ Manejo de campañas en motores de búsqueda (SEM).
- ✓ Content Marketing y campañas de E-mail Marketing.

## Educación

### Especialista en Marketing Digital

Next University, Inc  
2016 - 2017.

### Lic. Adm. de Empresas conjunto con Lic. marketing

Universidad Argentina de la Empresa "UADE"  
2016 - Actualidad.

## Certificados

### Marketing Digital - Agosto 2016

Interactive Advertising Bureau (IAB Spain)

### Analítica Web - Agosto 2016

Escuela de Organización Industrial "EOI"

### E-commerce - Agosto 2016

Escuela de Organización Industrial "EOI"

### Diploma in E-business - Abril 2017

Alison

### Diploma in Social Media Marketing - Abril 2017

Alison

### Community Manager - Abril 2017

Universidad Central de Venezuela (UCV)

